Rezeptliste ............. cessesssstssstesaresssttesnsessssesesnesssisnstsssstesestessstesssseens 6

Einleitung...c.ieiieecnniniicsmssmssniseississsisssssssssssssssssssssssessssssssssssns 11
Diese Zutaten brauchen Sie........... cesessanssssstssnntesansssssesanessansssnsasens 12
1. Loffelkekse, geformte und gerollte Pldtzchen.....ccccceeereneennnnee. 19
2. Platzchen aus gekiihltem Teig und Ausstechplitzchen........... 59
3. Brownies, Schnitten und Riegel.......cccceveeiercrnricscnnccssnnccssnnecssnnnes 75

4. Kleine Kuchen, Blechkuchen, Napfkuchen und Cupcakes .... 109

5. Pies ......... Boeserssstsastsssrssssssessnsssessseessessanssesstesstnassessssstrsstsansessrssussses 145
B, TaAIteN cuucceecceeecrenecsecccereccencceescesescsssesaneosseessnssassssansssssnssssssssssssassssee 153
7. Desserts mit Obst....ciiieicneicnisssscsssessssssssssssssssssssosssssssessassssssns 181
8. Milchshakes, Puddings und Mousses.......ccccceserssnrccnscsarccnecsanes 207
9. Glasuren und Marmeladen.............eeeeeeeeeeeeeeeeeenseesessessssssssssseses 229
UmreChNUNGen......icieicnsenensancssaccsssscsssnccssnssssasessascssassssassssassssasessns 238

Bibliografische Informationen S
http://d-nb.info/1157118313 digitalislert durch


http://d-nb.info/1157118313

Loffelkekse, geformte und gerollte Platzchen

bk e pd ped el pd el e el el
RN B WDdD=S

¥ P NSAU R wDd =

Mandel-Rosinen-Plitzchen
Mandel-Pflaumen-Plitzchen

Ingwer-Mandel-Geback

Orange-Mandel-Gebiick

Nussiges Mandelgebick

Schokoladen-Mandel-Gebéck mit getrockneten Cranberrys
Zuckerplitzchen

Zuckerplitzchen mit Ingwer

Zuckerplitzchen mit Limette

Zitronen-Zuckerplitzchen

Melasse-Gewiirzplitzchen

Melasse-Gewiirzpldtzchen mit Glasur aus braunem Rum
Melasse-Gewiirzplitzchen mit Orangenextrakt
Lebkuchen

Mit Marmelade gefiillte Kekse

Mandelbliitenplatzchen

Saftige Schokoladenplitzchen

Chocolate Chip Cookies

Mandelbutterkekse

Pldatzchen aus gekiihltem Teig und Ausstechplidtzchen

20.
21.
22,
23.
24,
25.
26.

Vanilleplitzchen
Schokoladenplitzchen
Rosinenplitzchen mit Pinienkernen
Sandkekse mit Pekanniissen

Saftige Lebkuchenplitzchen
Feiertagsplitzchen
Marmeladensandwiches

19

21
22
25
26
29

33
34
37
38
41
42
45
46
48
50
53
54
56

59

61
62
65
66
69
70
73



Brownies, Schnitten und Riegel

27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.

Brownies zum Mitnehmen
Blondies

Fudgy Brownies (Buttertoffee-Brownies)
Whoopie Pies
Vanillepudding-Riegel
Pekannussriegel
Himbeer-Riegel
Zitronenschnitten
Limettenriegel Key West
Mandel-Fudge-Streuselschnitten
Pfirsich-Streuselschnitten
Aprikosen-Streuselschnitten
Erdbeer-Streuselschnitten
Feigenriegel
Paleo-Marshmallows

Kleine Kuchen, Blechkuchen, Napfkuchen und Cupcakes

42,
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49,
50.
51.
52
53.
54.

Apfelmuskuchen

Lebkuchen

Lebkuchen mit Dorrobst
Pflaumennussbrdt

Lazy Daisy Cake
Mandelmehlkuchen mit karamellisierter Honigglasur
Italienischer Mandelkuchen
Schokoladen-Cupcakes

Kleine Bananen-Foster-Cakes
Créme brilée
Schokoladenkuchen vom Blech
Glasierter Schokoladengugelhupf
Deutscher Schokoladenkuchen

75

77
79
80
83
84
86
88
90
92
94
96
929
100
103
105

1109

111
112
114
117
118
120
123
124
126
129
130
132
134



55. Warme Schokoladenfondant-Kuchen
56. Ananaskuchen
57. Zitronenriihrkuchen
58. Karottenkuchen
Pies
59. Lime Pie Key West
60. Schokoladencremekuchen
61. Almond Butter Pie/ Mandelbutterkuchen
Tarten
62. Klassischer Tarteteig
63. Erdbeertarte
64. Tarte mit gediinsteten Apfeln
65. Mandeltarte mit gediinsteten Birnen
66. Tarte mit gebackenen Himbeeren
67. Cranberry-Pekannuss-Tarte
68. Linzer Torte
69. Zitronentarte
70. Schokoladentriiffeltarte
71. Schokoladen-Walnuss-Tarte
72. Espresso-Triiffel-Tarte
Desserts mit Obst
73. Apfelstreusel
74. Erdbeerkuchen aus Miirbeteig
75. Heidelbeerstreusel
76. Pfirsichstreusel
77. Obstauflauf mit Soft-Cookie-Belag
78. Bratpfannen-Apfelstreusel
79. Sommerbeerengratin

137
138
140
143

145

147
148
151

153

155
156
158
160
163
165
167
170
172
175
177

181
183
184
187
189
190
193
195



80.
81.
82.
83.
84.

Sommerbeerenauflauf
Beerenpfannkuchen als Dessert
Blaubeer-Buckle
Brombeer-Walnuss-Buckles

In Cidre gebackene Apfel mit getrockneten Cranberrys

Milchshakes, Puddings und Mousses

85.
86.
87.
88.
89.
90. .
91.
92.
93.
94.
95.

Schokoladen-Milchshake
Mokka-Frappé

Gektihlte Zitronenmousse mit. Himbeersauce

Schokoladenmousse
Schokoladen-Bananen-Pudding
Vanillepudding
Erdbeer-Vanille-Pudding
Pfirsich-Vanille-Pudding

Brotpudding

Schokoladenpudding
Cremig-reichhaltiger Bananenpudding

Glasuren und Marmeladen

96.
97.
98.
99.
100.

Schokoladenglasur

Schokoladenglasur mit Orangenextrakt
Kokosglasur

Pekannuss-Kokos-Glasur
Fruchtmarmelade

197
199
200
203
205

207

209
210
213
214
217
218
221
222
225
226
227

229

231
232
234
235
236



