

<b>Rezeptliste .....</b>	<b>6</b>
<b>Einleitung.....</b>	<b>11</b>
<b>Diese Zutaten brauchen Sie .....</b>	<b>12</b>
<b>1. Löffelkekse, geformte und gerollte Plätzchen .....</b>	<b>19</b>
<b>2. Plätzchen aus gekühltem Teig und Ausstechplätzchen .....</b>	<b>59</b>
<b>3. Brownies, Schnitten und Riegel.....</b>	<b>75</b>
<b>4. Kleine Kuchen, Blechkuchen, Napfkuchen und Cupcakes ....</b>	<b>109</b>
<b>5. Pies .....</b>	<b>145</b>
<b>6. Tarten.....</b>	<b>153</b>
<b>7. Desserts mit Obst.....</b>	<b>181</b>
<b>8. Milchshakes, Puddings und Mousses.....</b>	<b>207</b>
<b>9. Glasuren und Marmeladen.....</b>	<b>229</b>
<b>Umrechnungen.....</b>	<b>238</b>

<b>Löffelkekse, geformte und gerollte Plätzchen</b>	<b>19</b>
1. Mandel-Rosinen-Plätzchen	21
2. Mandel-Pflaumen-Plätzchen	22
3. Ingwer-Mandel-Gebäck	25
4. Orange-Mandel-Gebäck	26
5. Nussiges Mandelgebäck	29
6. Schokoladen-Mandel-Gebäck mit getrockneten Cranberrys	30
7. Zuckerplätzchen	33
8. Zuckerplätzchen mit Ingwer	34
9. Zuckerplätzchen mit Limette	37
10. Zitronen-Zuckerplätzchen	38
11. Melasse-Gewürzplätzchen	41
12. Melasse-Gewürzplätzchen mit Glasur aus braunem Rum	42
13. Melasse-Gewürzplätzchen mit Orangenextrakt	45
14. Lebkuchen	46
15. Mit Marmelade gefüllte Kekse	48
16. Mandelblütenplätzchen	50
17. Saftige Schokoladenplätzchen	53
18. Chocolate Chip Cookies	54
19. Mandelbutterkekse	56
<b>Plätzchen aus gekühltem Teig und Ausstechplätzchen</b>	<b>59</b>
20. Vanilleplätzchen	61
21. Schokoladenplätzchen	62
22. Rosinenplätzchen mit Pinienkernen	65
23. Sandkekse mit Pekannüssen	66
24. Saftige Lebkuchenplätzchen	69
25. Feiertagsplätzchen	70
26. Marmeladensandwiches	73

<b>Brownies, Schnitten und Riegel</b>	<b>75</b>
27. Brownies zum Mitnehmen	77
28. Blondies	79
29. Fudgy Brownies (Buttertoffee-Brownies)	80
30. Whoopie Pies	83
31. Vanillepudding-Riegel	84
32. Pekannussriegel	86
33. Himbeer-Riegel	88
34. Zitronenschnitten	90
35. Limettenriegel Key West	92
36. Mandel-Fudge-Streuselschnitten	94
37. Pfirsich-Streuselschnitten	96
38. Aprikosen-Streuselschnitten	99
39. Erdbeer-Streuselschnitten	100
40. Feigenriegel	103
41. Paleo-Marshmallows	105
 <b>Kleine Kuchen, Blechkuchen, Napfkuchen und Cupcakes</b>	 <b>109</b>
42. Apfelmuskuchen	111
43. Lebkuchen	112
44. Lebkuchen mit Dörrobst	114
45. Pflaumennussbröt	117
46. Lazy Daisy Cake	118
47. Mandelmehlkuchen mit karamellisierter Honigglasur	120
48. Italienischer Mandelkuchen	123
49. Schokoladen-Cupcakes	124
50. Kleine Bananen-Foster-Cakes	126
51. Crème brûlée	129
52. Schokoladenkuchen vom Blech	130
53. Glasierter Schokoladengugelhupf	132
54. Deutscher Schokoladenkuchen	134

<b>55.</b>	<b>Warme Schokoladenfondant-Kuchen</b>	<b>137</b>
<b>56.</b>	<b>Ananaskuchen</b>	<b>138</b>
<b>57.</b>	<b>Zitronenrührkuchen</b>	<b>140</b>
<b>58.</b>	<b>Karottenkuchen</b>	<b>143</b>
 <b>Pies</b>		<b>145</b>
<b>59.</b>	<b>Lime Pie Key West</b>	<b>147</b>
<b>60.</b>	<b>Schokoladencremekuchen</b>	<b>148</b>
<b>61.</b>	<b>Almond Butter Pie / Mandelbuttermilchkuchen</b>	<b>151</b>
 <b>Tarten</b>		<b>153</b>
<b>62.</b>	<b>Klassischer Tarteteig</b>	<b>155</b>
<b>63.</b>	<b>Erdbeertarte</b>	<b>156</b>
<b>64.</b>	<b>Tarte mit gedünsteten Äpfeln</b>	<b>158</b>
<b>65.</b>	<b>Mandeltarte mit gedünsteten Birnen</b>	<b>160</b>
<b>66.</b>	<b>Tarte mit gebackenen Himbeeren</b>	<b>163</b>
<b>67.</b>	<b>Cranberry-Pekannuss-Tarte</b>	<b>165</b>
<b>68.</b>	<b>Linzer Torte</b>	<b>167</b>
<b>69.</b>	<b>Zitronentarte</b>	<b>170</b>
<b>70.</b>	<b>Schokoladentrüffeltarte</b>	<b>172</b>
<b>71.</b>	<b>Schokoladen-Walnuss-Tarte</b>	<b>175</b>
<b>72.</b>	<b>Espresso-Trüffel-Tarte</b>	<b>177</b>
 <b>Desserts mit Obst</b>		<b>181</b>
<b>73.</b>	<b>Apfelstreusel</b>	<b>183</b>
<b>74.</b>	<b>Erdbeerkuchen aus Mürbeteig</b>	<b>184</b>
<b>75.</b>	<b>Heidelbeerstreusel</b>	<b>187</b>
<b>76.</b>	<b>Pfirsichstreusel</b>	<b>189</b>
<b>77.</b>	<b>Obstauflauf mit Soft-Cookie-Belag</b>	<b>190</b>
<b>78.</b>	<b>Bratpfannen-Apfelstreusel</b>	<b>193</b>
<b>79.</b>	<b>Sommerbeerengratin</b>	<b>195</b>

<b>80.</b>	<b>Sommerbeerenauflauf</b>	<b>197</b>
<b>81.</b>	<b>Beerenpfannkuchen als Dessert</b>	<b>199</b>
<b>82.</b>	<b>Blaubeer-Buckle</b>	<b>200</b>
<b>83.</b>	<b>Brombeer-Walnuss-Buckles</b>	<b>203</b>
<b>84.</b>	<b>In Cidre gebackene Äpfel mit getrockneten Cranberrys</b>	<b>205</b>
 <b>Milchshakes, Puddings und Mousses</b>		<b>207</b>
<b>85.</b>	<b>Schokoladen-Milchshake</b>	<b>209</b>
<b>86.</b>	<b>Mokka-Frappé</b>	<b>210</b>
<b>87.</b>	<b>Gekühlte Zitronenmousse mit Himbeersauce</b>	<b>213</b>
<b>88.</b>	<b>Schokoladenmousse</b>	<b>214</b>
<b>89.</b>	<b>Schokoladen-Bananen-Pudding</b>	<b>217</b>
<b>90.</b>	<b>Vanillepudding</b>	<b>218</b>
<b>91.</b>	<b>Erdbeer-Vanille-Pudding</b>	<b>221</b>
<b>92.</b>	<b>Pfirsich-Vanille-Pudding</b>	<b>222</b>
<b>93.</b>	<b>Brot pudding</b>	<b>225</b>
<b>94.</b>	<b>Schokoladenpudding</b>	<b>226</b>
<b>95.</b>	<b>Cremig-reichhaltiger Bananenpudding</b>	<b>227</b>
 <b>Glasuren und Marmeladen</b>		<b>229</b>
<b>96.</b>	<b>Schokoladengläsur</b>	<b>231</b>
<b>97.</b>	<b>Schokoladenglasur mit Orangenextrakt</b>	<b>232</b>
<b>98.</b>	<b>Kokosglasur</b>	<b>234</b>
<b>99.</b>	<b>Pekannuss-Kokos-Glasur</b>	<b>235</b>
<b>100.</b>	<b>Fruchtmarmelade</b>	<b>236</b>